Possuir cadastro ativo e atualizado no Cadastro Único para Programas Sociais do 

Governo Federal (CadÚnico), com data de atualização não superior a 12 (doze) meses; 

Possuir renda mensal bruta que se enquadre na Faixa Urbano 1, correspondente a até 

R$2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta reais); 

Admite-se o atendimento às famílias que a renda se enquadre na Faixa Urbano 2, 

correspondente a R$4.700,00 (quatro mil e setecentos reais) nos seguintes casos: nos 

casos de calamidade pública, interesse público ou deslocamento involuntário 

reconhecidos pelo Município. 

- para fins do cálculo do valor de renda mensal bruta familiar não serão considerados os 

benefícios temporários de natureza indenizatória, assistencial ou previdenciária, como

[...]

(Incluir folhas adicionais se necessário) 
33. RESUMO DA RENDA FAMILIAR 
34. DECLARAÇÕES 
Declaro que: 
( ) Todas as informações acima são verdadeiras e correspondem à real situação 
socioeconômica da minha família; 
( ) A renda familiar mensal bruta total é de até R$ 2.850,00 (dois mil e oitocentos e 
cinquenta reais); 
( ) Todos os membros do núcleo familiar estão cadastrados no Cadastro Único 
(CadÚnico); 
( ) Comprometo-me a comprovar a renda declarada, mediante apresentação de 
documentos, sempre que solicitado; 
( ) Estou ciente de que a falsidade desta declaração configura crime previsto no Código